МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» а.УЛЯП

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
[Введите текст]

385326, Республика Адыгея, Красногвардейский район, а.Уляп, ул. Мукова, 67
тел. 8/87778/5-71-35, E-mail:uljap9@mail.ru        ИНН 0102002430
ПРИКАЗ

От 13.09.2017г. №141

а. Уляп

Об утверждении Комплекса мер  по совершенствованию

преподавания учебных предметов при подготовке

обучающихся МБОУ «СОШ №9» а. Уляп
к   государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования  в 2017-2018 учебном году
В соответствии с приказом УО МО «Красногвардейский район» «Об утверждении Комплекса мер  по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций МО «Красногвардейский район» к   государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в 2017-2018 учебном году»
и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации в 2017-2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Комплекс мер по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся МБОУ «СОШ №9» а. Уляп к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2017-2018 учебном году (далее - Комплекс мер).

2.Зам.директору по УВР Кинечевой Дж.М.:

2.1. Довести Комплекс мер до сведения педагогов работающих в 9, 11 классах для проведения мероприятий.

2.2. Обеспечить координацию работ по выполнению мероприятий Комплекса мер и контроль своевременного информирования ответственными исполнителями мероприятий Комплекса мер о времени, месте проведения и категории участников планируемых мероприятий

3. Зам.директору по УВР Кинечевой Дж.М. обеспечить выполнение мероприятий Комплекса мер.

4. Контроль по исполнению настоящего приказа  оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

                            Директор                                        Хуажева Ф.М.

Приложение №1 к приказу № 141

МБОУ «СОШ №9» а. Уляп

Комплекс мер по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся МБОУ «СОШ №9» а. Уляп к государственной итоговой аттестация по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2017-2018 учебном году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение мониторинга учебных достижений обучающихся выпускных   классов

	сентябрь 2017 г.

январь 2018 г.

май 2018 г.
	Зам.директора по УВР

	2
	Принятие мер по совершенствованию преподавания учебных предметов, уделив особое внимание обязательным предметам – математике, русскому  языку и литературе
	сентябрь 2017 г.
	Зам.директора по УВР

	3
	Обеспечение   разработки   по   каждому   предмету   ГИА-9   и   ГИА-11   планов  подготовки обучающихся к ГИА
	сентябрь 2017 г.
	Зам.директора по УВР,

Учителя предметники

	4
	Разработка  отдельных  планов  по  подготовке  к  ГИА  обучающихся  «группы  риска»
	сентябрь 2017 г.
	Зам.директора по УВР,

Учителя предметники

	5
	Организация  проведения  индивидуально-групповых  занятий  с  выпускниками   по обязательным предметам (русскому языку и математике) для прохождения  ГИА, а также по предметам по выбору
	с 1 октября 2017 г.
	Зам.директора по УВР,

Учителя предметники

	6
	 Организация  факультативных курсов по подготовке к ГИА обучающихся выпускных  классов, имеющих высокие результаты обучения
	в течение учебного года
	Зам.директора по УВР,

Учителя предметники

	7
	Проведение      дополнительных       занятий    для   обучающихся      9-х  классов    по предметам, выбранным для прохождения ГИА-9
	в течение учебного года
	Зам.директора по УВР,

Учителя предметники

	8
	Организация участия в пробных экзаменах по русскому языку и математике в 9,11 классах в форме ОГЭ, ЕГЭ
	март-апрель 2018 г.
	Руководитель,

Зам.директора по УВР

	9
	Организация систематического контроля за проведением учителями индивидуально-групповых занятий с  обучающимися
	в течение учебного года
	Зам.директора по УВР

	10
	Применение       различных     форм    обучения,    в   том   числе,   дистанционных, направленных на овладение изучаемым материалом различными категориями  обучающихся
	в течение учебного года
	Зам.директора по УВР,

Учителя предметники

	11
	Организация и проведение школьных диагностических работ по обязательным предметам ГИА, а также по литературе для обучающихся выпускных классов, проведение анализа их результатов, принятие соответствующих  управленческих решений
	по отдельному графику
	Зам.директора по УВР,

Учителя предметники

	12
	Проведение пробных экзаменов по русскому языку и математике в выпускных классах:

        - в форме ОГЭ  (9 классы);

        - в форме ЕГЭ
	в течение учебного года
	Зам.директора по УВР,

Учителя предметники

	13
	Организация методической помощи педагогам в подготовке обучающихся к ГИА при посещении уроков, дополнительных занятий; выявлении  неэффективных форм работы учителей
	в течение учебного года
	Руководитель

Зам.директора по УВР,

	14
	Использование  в  практике  работы  таких  форм,  как  наставничество,  мастер-классы,     взаимопосещение        уроков    учителями      с  целью     знакомства      с  педагогическими        приемами       своих     коллег,     совместное      обсуждение проведенных уроков
	в течение учебного года
	Зам.директора по УВР,

Учителя предметники

	15
	Оказание постоянной научно-теоретической, методической и                                                                           в течение учебного года информационной поддержки педагогических работников по вопросам   обеспечения качества образования
	в течение учебного года
	Зам.директора по УВР,

Руководители МО